[image: C:\Users\Ульяна Аникьевна\Desktop\приказ ОРКСЭ.jpeg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРОДСКОЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ»
ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

ПРИКАЗ

13.11.2023									                 № 102-о
О проведении
муниципального тура
Общероссийской олимпиады
школьников ОРКСЭ и ОДНКНР
в городе Слободском

 На основании письма Межъепархиальной коллегии по региональному образованию Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) Вятской Митрополии от 20.09.2023 № 77, в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об утверждении Порядка проведения олимпиад школьников» в 2023-24 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:
0.  Провести 24 ноября 2023 года муниципальный тур Общероссийской олимпиады школьников ОРКСЭ и ОДНКНР  (далее – Олимпиада) для обучающихся 3-6 классов в МКОУ гимназия г.Слободского, ул. Рождественская, д.77 с 13.00 часов.
0. Утвердить состав оргкомитета муниципального тура Олимпиады. Приложение №1.
0. Утвердить состав жюри муниципального тура Олимпиады. Приложение №2.
0. Провести муниципальный тур Олимпиады для обучающихся 3-6 классов по заданиям, подготовленным Православным Свято-Тихоновским гуманитарным университетом.
0. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Представить до 20 ноября 2023 года в МКУ «ГМК» протокол проведения школьного тура Олимпиады.
5.2. Назначить ответственных лиц за охрану и здоровье детей для сопровождения обучающихся к месту проведения муниципального тура Олимпиады.
5.3. Обеспечить явку обучающихся на муниципальный тур Олимпиады.
5.4. Направить для работы  членов жюри муниципального тура Олимпиады.
0. Ответственность за организацию и проведение муниципального тура Олимпиады возложить на ведущего специалиста МКУ «ГМК» Морозову О.В.

Директор МКУ «ГМК»                                      Е.В. Паначёва

Приложение №1
                                                                                             к приказу МКУ «ГМК»
 от 13.11.2023 №102-о

Состав оргкомитета
муниципального тура Общероссийской олимпиады школьников
ОРКСЭ и ОДНКНР

	ПАНАЧЁВА
Екатерина Владимировна

	директор муниципального казенного учреждения  «Городской методический кабинет» города Слободского, председатель оргкомитета

	СМИРНОВ
Евгений Александрович
	руководитель Отдела религиозного образования и катехизации Вятской Епархии, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

Члены оргкомитета:

	БАРАНОВА
Злата Александровна
	директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения гимназия  города   Слободского Кировской области (по согласованию)

	МОРОЗОВА
Ольга Васильевна
	ведущий специалист муниципального казенного             учреждения  «Городской методический кабинет» города Слободского

 Приложение №2
                                                                                             к приказу МКУ «ГМК»
 от 13.11.2023 №102-о

Состав жюри
муниципального тура Общероссийской Олимпиады школьников
ОРКСЭ и ОДНКНР

	СМИРНОВ
Евгений Александрович
	руководитель Отдела религиозного образования и катехизации Вятской Епархии, председатель жюри (по согласованию)

Члены жюри:

	АБОТУРОВА
Наталья Владимировна
	учитель МХК, ОДНКНР  МКОУ гимназии
г.Слободского (по согласованию)

	БЛИНОВА
Светлана Игоревна

КОЛОДКИНА
Юлия Геннадьевна

КРОПАЧЕВА
Татьяна Владимировна
	учитель начальных классов  МБОУ            «Средняя общеобразовательная школа № 5»  г. Слободского (по согласованию)

помощник благочинного города Слободского по образованию (по согласованию)

учитель начальных классов МКОУ СОШ №7
 г. Слободского (по согласованию)

	МОРОЗОВА
Ольга Васильевна
	ведущий специалист муниципального казенного             учреждения  «Городской методический кабинет» города Слободского

	ПОКРЫШКИНА
Татьяна Александровна
	учитель начальных классов МКОУ СОШ №14 г. Слободского (по согласованию)

	СУРОВЦЕВА
[bookmark: _GoBack]Татьяна Николаевна
	учитель начальных классов  МКОУ гимназии
г. Слободского (по согласованию)

	КАЙСИНА
Ирина Юрьевна
	учитель начальных классов  МКОУ гимназии
г. Слободского (по согласованию)

	ЖУРАВЛЕВА
Татьяна Анатольевна
	учитель ОДНКНР КОГОБУ Лицей №9 г. Слободского
(по согласованию)

image1.jpeg
MYHUIUIIAJILHOE KASEHHOE YYPEXKIEHHE
«'OPOJICKON METOIUYECKHN KABUHET»
rorPOJA CJIOBOACKOI'O

IPUKA3

13.11.2023 Ne 102-0
O nposeeHHN

MYHHUIHUIATBHOTO Typa

O61epoccHiicKol OIUMIIHABI

mxonsHEKOB OPKCD u OJJTHKHP

B ropozie Cro6oackom

Ha ocHoBammu muchbMa MeXbenapxHagbHOM KOJUIETHMH IO  PETHOHATBHOMY
obpasosanuio Pycckoii IIpaBocnaBuoit IlepkBu (Mockosekuii ITatpuapxar) Bsrckoit
Murpononuun or 20.09.2023 Ne 77, B COOTBETCTBHHM C NPHKa3oM MMUHHCTEpPCTBA HayKd H
BeIcIIero obpasoBanust Poccuiickoit ®eneparmu ot 22.06.2022 Ne 566 «O6 yTBepikaeHHH
TMopsinka mpoBeieHNs OTMMITHA IIKOIBHUKOBY B 2023-24 yyeGHOoM roxy, [IPUKA3BIBAIO:

1. Tlposectu 24 HOsGps 2023 roga MyHUIHIATEHBI TYp OOLIEPOCCHIICKOI OTHMITHAIBI
mkonpHuKOB OPKCO n OJTHKHP (nanee — Onmummnuana) mwist oGydaromuxcs 3-6 KJ1accoB

B MKOY rumnasus r.CioGoznckoro, yi. Poxnecrsenckas, 1.77 ¢ 13.00 yacos.

2. YTBepaMTh COCTAaB OPrKOMHTETA MyHULIHIANBHOrO Typa Onumnuanst. [Ipunoxenne Nel.
VTBEpAHUTH COCTAB KIOPH MyHHIMIANBHOTO Typa Onmummuanst. [Ipunoxenue Ne2.
4. Tlposectn MyHHIMNATBHELL Typ OmuMmIuans! Uit 00ydaromumxces 3-6 KIIaccos 110
| 38[aHHSM, [IOTOTOBJIEHHBIM HpaBOCHaB‘HbrM CBsTO-THXOHOBCKHM I'yMaHHTaPHBIM
YHHBEPCHUTETOM.

w

5. Pykoomurensam o6meo6pa3oBaTebHBIX OpraHU3aLHii:

5.1. Tpencrasuts 10 20 HOsGPs 2023 roga 8 MKY «I'MK» npoToKo NpOBeAeH s
IIKOJIBHOTO Typa ONMMIIHa/IbL.

5.2. HasHauuTh OTBETCTBEHHBIX JIALl 33 OXPaHy H 310pOBbE AETEH IUis CONPOBOXKIEHUS
00yJaIOIIUXCsl K MECTY TIPOBEACHHUS MyHUIUNATIBHOTO Typa OnuMuazpsl.

5.3. OGecrneunTs ABKY 00Y4AIOIMXCS HAa MyHHUMNATBHBIH Typ OJHMMIHABL.

5.4. HanpaBuThb 17151 paGOTHI 4IEHOB JKIOPU MYHHIUIAILHOTO Typa OIMMIHaIsL.
OTBETCTBEHHOCTD 32 OPraHM3ALHIO U POBEACHIE MyHUIMIIAIBHOTO Typa OIMMIHaI5!
BO3/I0KHTH HA BETyIIErO CTICIUAIHCTa MKY «I'MK» Mopo3zosy O.B.

o

Jupexrop MKY «I'MK»